
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/320/2022 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 46.515.890,73 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 34.292.930,73 zł 

-  dochody majątkowe: 12.222.960,00 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 52.052.536,11 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 34.886.394,11 zł 

-  wydatki majątkowe: 17.166.142,00 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, w następujący sposób: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.536.645,38 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
w wysokości 298.852,27 zł; 

- przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 2.130.000,00 zł; 

- nadwyżka z lat ubiegłych, w wysokości 272.772,71 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia środa, 22 czerwca 2022 r.

Poz. 4139



- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
435.020,40 zł 

- kredyty w wysokości 2.400.000,00 zł 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 7.136.645,38 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.600.000,00 zł na 2022 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Dokonać zmiany treści Tabeli Nr 4 do Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok w zakresie sołectwa Mierzęcice Osiedle, jak 
w Tabeli Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/265/2021 Rady Gminy Mierzęcice 
z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4139



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/320/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 550,00 550,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 0,00 550,00 550,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 550,00 550,00 

758   Różne rozliczenia 7 843 355,86 0,00 228 791,00 8 072 146,86 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 321 438,00 0,00 228 791,00 7 550 229,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 321 438,00 0,00 228 791,00 7 550 229,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 125 286,00 0,00 56 103,00 181 389,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 33 336,00 0,00 56 103,00 89 439,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 33 336,00 0,00 56 103,00 89 439,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 832 000,00 0,00 108 264,00 2 940 264,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4139



 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 108 264,00 108 264,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 0,00 0,00 108 264,00 108 264,00 

bieżące  razem  33 899 222,73 0,00 393 708,00 34 292 930,73 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  213 676,20 0,00 0,00 213 676,20 

 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 350 000,00 0,00 4 940 000,00 11 290 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 600 000,00 0,00 4 940 000,00 6 540 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 600 000,00 0,00 0,00 1 600 000,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 0,00 4 940 000,00 4 940 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

majątkowe razem: 7 257 960,00 0,00 4 965 000,00 12 222 960,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 705 950,00 0,00 0,00 1 705 950,00 

Ogółem: 41 157 182,73 0,00 5 358 708,00 46 515 890,73 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 919 626,20 0,00 0,00 1 919 626,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4139



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/320/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Wydatki 
Wydatki bieżące 

Wydatki jednostek 
budżetowych Wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich zadań 

statutowych 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

wydatki na programy 
realizowane z 

udziałem środków 
Unii Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki majątkowe 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 4 716 208,00 423 708,00 418 708,00 228 791,00 189 917,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 4 292 500,00 4 292 500,00 0,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 5 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 185 000,00 5 185 000,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 

600  Transport i łączność -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 113 050,00 5 550,00 550,00 0,00 550,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 107 500,00 107 500,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 102 500,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 97 500,00 97 500,00 0,00 
 75414 Obrona cywilna 550,00 550,00 550,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75495 Pozostała działalność 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 228 791,00 228 791,00 228 791,00 228 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4139



 80101 Szkoły podstawowe 228 791,00 228 791,00 228 791,00 228 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 56 103,00 56 103,00 56 103,00 0,00 56 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 56 103,00 56 103,00 56 103,00 0,00 56 103,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 113 264,00 113 264,00 113 264,00 0,00 113 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 108 264,00 108 264,00 108 264,00 0,00 108 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 52 052 536,11 34 886 394,11 24 526 900,59 15 795 667,49 8 731 233,10 3 150 615,00 6 577 997,85 495 880,67 135 000,00 17 166 142,00 17 166 142,00 105 950,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4139



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/320/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2022 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  7 136 645,38 

1. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 906 298 852,27 

2. 

Przychody JST z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 905 2 130 000,00 

3. 
Nadwyżki z lat ubiegłych 

957 272 772,71 

4. 
Przychody z zaciągniętych kredytów 

952 4 000 000,00 

5. 
Wolne środki, o któryych mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 950 435 020,40 

 Rozchody ogółem:  1 600 000,00 
1. Spłaty otrzymanych pożyczek  992 1 600 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4139



Tabela  Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/320/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Mierzęcice na  2022 rok.  
     

Sołectwo Mierzęcice - Osiedle 

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł 

1. 
Monitoring sołectwa poprzez zakup 
i zainstalowanie 6 kamer 754 75495 24 000,00 zł 

2. 
Utrzymanie terenów zielonych i porządku na 
terenie sołectwa 900 90003 20 000,00 zł 

3. Utrzymanie, konserwacja i przegląd tężni 010 01095 5 000,00 zł 

4. 
Dofinansowanie filli Biblioteki Publicznej 
działającej w sołectwie 926 92695 1 000,00 zł 

5. Statutowa działalność sołtysa 010 01095 727,30 zł 
Razem                                         50 727,30 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4139



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/320/2022 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

 

 

 

    
  

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2022 roku 
  

  Treść Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Nazwa jednostki / zadania podmiotowej przedmiotowej celowej 

      
1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów publicznych 
1 300 000 0 2 090 212 

400 40002 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych   Dostarczanie wody 

0 0 200 000 
600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorzdu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (Starostwo Powiatowe) Drogi publiczne powiatowe 
0 0 122 000 

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia)  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 1 594 225 
750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia)  Pozostała 

działalność - składka członkowska 
0 0 109 087 

900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek Komunalny Gmin - Oczyszczalnia Ścieków 
Ożarowice)Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

0 0 64 900 
921 92109 Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

650 000 0 0 
921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej  Biblioteki 650 000 0 0 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 1 104 500 
754 75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektowa finansów publicznych (Ochotnicza Straż Pożarna Toporowice) 
0 0 497 500 

851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

0 0 45 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4139



900 90005 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektowa finansów publicznych (wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła) 

0 0 522 000 

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych    Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 

0 0 40 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4139


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 4 (8)
	Paragraf 3 zm. Ustęp 1 Tiret 5 (9)

	Paragraf 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-06-22T06:17:22+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




